
 

 

 
     DIREZIONE DIDATTICA STATALE DI BUDRIO   

Via Muratori 2 -40054 BUDRIO (BO)-Tel. 051 801135 -051 6920710 

 C.F.: 80073830376 – C.M.: BOEE05600R – C.U.: UFC7EU        

E-mail: boee05600r@istruzione.it – boee05600r@pec.istruzione.it  

Website: www.ddbudrio.edu.it 

 

 

 

 

 
 

Agli Atti 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

Sezione Erasmus+KA122 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO  
 
 
 
 Progetti di mobilità di breve termine Settore Scuola 
Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico 
attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito del PNRR- Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Missione 4-Componente 1- Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M.61/2023) 
 
 
CODICE IDENTIFICATIVO DI PROGETTO: PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000140044   
CUP: B56E23004900006   
OID: E10293214 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTA la candidatura trasmessa per il Progetto Erasmus + Azione KA122; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
 
VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus + Indire prot. n 1503 DEL 
18/02/2025, avente per oggetto: “Programma Erasmus+ KA1 Progetti di mobilità di breve termine settore 
scuola codice attività: CODICE IDENTIFICATIVO DI PROGETTO: PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-
000140044, CUP: B56E23004900006 , OID: E10293214; 

BOEE05600R - A87E67E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004963 - 11/06/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LUISA IGLIO

mailto:boee05600r@pec.istruzione.it


 

 

 
VISTA la Convenzione Progetti di mobilità nell'ambito dell’Istruzione Scolastica Progetto, prot. n.4652 del 
03/06/2025 CODICE IDENTIFICATIVO DI PROGETTO: PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000140044, 
CUP: B56E23004900006 , OID: E10293214, tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e la Direzione Didattica 
Statale di Budrio;   
 
CONSIDERATO CHE il Progetto dovrà concludersi entro il 31/12/2025; 
 
VISTO l’importo massimo della sovvenzione di Euro 55.625,00;  
 
VISTO il Programma Annuale 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 04/02/2025 con  
Delibera n. 62;  
 
CONSIDERATO CHE necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma 
Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza; 
 
RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma Annuale 
2025, sia nelle Entrate sia nelle Uscite prevedendo un apposito Progetto; 

 
 

DECRETA 
 
Di autorizzare l’assunzione di euro 55.625,00 nel relativo Programma Annuale 2025, iscrivendo il finanziamento 
in entrata nell’aggregato 02 Finanziamento dall’Unione Europea, aggregato 03Altri finanziamenti dall’Unione 
Europea, sottovoce “Next Generation EU_PNRR. 
Nelle spese è stata istituita la seguente attività, livello A.3 DIDATTICA con la specifica voce di destinazione: 
INVESTIMENTO M4C1I3.1NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI-D.M.61/2023 
REALIZZAZIONE DI SCAMBI ED ESPERIENZE FORMATIVE ALL'ESTERO PER STUDENTI E 
PER IL PERSONALE SCOLASTICO ATTRAVERSO IL POTENZIAMENTO DEL PROGRAMMA 
ERASMUS+ 2021-2027-CODICE IDENTIFICATIVO DI PROGETTO: PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-
000140044- CUP B56E23004900006;  
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 
contabili e di gestione nel Programma Annuale 2025 e trasmetterà al Consiglio di Circolo per gli adempimenti di 
competenza.  
 
  
 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA   
            Dott.ssa Luisa Iglio 

        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del    D.lgs 
82/2005 s.m.i .e norme collegate 

 
 
 
 
 
 
 

BOEE05600R - A87E67E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004963 - 11/06/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LUISA IGLIO


		2025-06-11T11:14:45+0200
	LUISA IGLIO




